



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

RELATÓRIO DE COMPRAS

Exercício de 2009 - Janeiro

Nome do Fornecedor: Disk Água Caxambu LTDA ME			
CNPJ: 08.898.750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000097	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pet de 500ml com gás	12,00	26	312,00
Pet de 500ml sem gás	10,00	08	80,00
Galão de 20l	4,50	02	9,00
Total	-	-	R\$ 401,00

Nome do Fornecedor: Panificadora Restaurante e Merceria Santos LTDA			
CNPJ: 42.962.092/0001-30		Nº Nota fiscal: 00384 / 000385	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Mortadela defumada	13,00kg	2510	32,60
Pão de sal	6,00kg	6991	41,90
Coca-cola	3,80	20	76,00
Margarina Qualy	1,80	06	10,80
Queijo mussarela	14,00kg	4450	62,30
Presunto sadia	18,00kg	4700	84,60
Bolo de laranja	5,50	01	5,50
Mini pão	0,15	112	16,80
Leite de caixinha	2,00	07	14,00
Bolo de fubá	5,00	02	10,00
Pão de forma	3,30	06	19,80
Queijo prato	16,00kg	300	4,80
Pão de queijo	12,00kg	500	6,00
Suco mais	3,20	03	9,60
Salgados	1,20	10	12,00
Biscoito da vó	1,70	03	5,10
Bolo grande	5,50	01	5,50
Panetone	3,90	01	3,90
Total	-	-	R\$ 421,20

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 822,20



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS

Exercício de 2009 - Fevereiro

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001308	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta grampo trilho	0,95	22	20,90
Envelope plástico	0,06	200	12,00
Capa encadernação	0,40	24	9,60
Total	-	-	R\$ 42,50

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000949	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha Snob	2,80	06	16,80
Papel higiênico Personal	1,95	04	7,80
Sabão em pó Tixan	4,25	08	34,00
Copo descartável	2,95	12	35,40
Perfex	4,20	06	25,20
Açúcar União	1,65	10	16,50
Copo descartável 50ml	1,15	06	6,90
Café Bom Dia	5,40	12	64,80
Detergente Ipê	1,00	04	4,00
Destaque lavanda	3,45	08	27,60
Veja Vidrex	4,99	04	19,96
Casa agadable	4,70	08	37,60
Água sanitária Q Boa	1,80	08	14,40
Lustra móveis	3,10	04	12,40
Álcool gel	2,25	04	9,00
Álcool minalcol	2,99	04	11,96



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Total	-	-	R\$ 344,32
--------------	---	---	-------------------

Nome do Fornecedor: Patrícia Rosental Maciel – EPP			
CNPJ: 01.910.495/0001-59		Nº Nota fiscal: 000216	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro de linha Kahel	17,90	01	17,90
Total	17,90	01	R\$ 17,90

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 404,72



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS

Exercício de 2009 - Março

Nome do Fornecedor: Disk Água Caxambu LTDA			
CNPJ: 08.898.750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000123	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Galão de água 20l	4,50	02	9,00
Pet água 500ml com gás	12,00	24	288,00
Pet água 500ml sem gás	10,00	06	60,00
Total	-	-	R\$ 357,00

Nome do Fornecedor: Fortes Gadben Ltda - ME			
CNPJ: 00.924.541/0001-06		Nº Nota fiscal: 000062 e 000063	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Mortadela	15,00	3 kg	45,00
Coca cola	3,90	18	70,20
Pão de sal	0,30	126	37,80
Pão de queijo	0,80	73	58,40
Qualy 500gr	4,90	01	4,90
Qualy 250gr	2,00	01	2,00
Mussarela	15,00	700gr	10,50
Pão de pizza	1,30	15	19,50
Esfirra	0,90	22	19,80
Leite Milênio	1,95	02	3,90
Empada de Queijo	1,00	10	10,00
Bolo cenoura	0,80	05	4,00
Presunto	18,00	1.5kg	27,00
Pão de cebola	0,30	20	6,00
Queijo prato	20,00	800gr	16,00
Café bom dia	5,50	500gr	5,50



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Croissant	0,80	19	15,20
Queijo minas	7,50	01	7,50
Pão de calabresa	1,50	12	18,00
Sanduíches	1,50	03	4,50
Guaraná	4,00	01	4,00
Total	-	-	R\$ 389,70

Nome do Fornecedor: DCA Distribuidora de Produtos de Higienização Profissional Circuito das Águas Ltda.			
CNPJ: 05.787.907/0001-66		Nº Nota fiscal: 023305	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha interf 2dobras c/ 2000fls	34,00	02	68,00
Total	34,00	02	R\$ 68,00

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001318	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta "L" A4 – DAC	0,60	50	30,00
Arquivo morto	2,50	10	25,00
Calculadora Kadio	15,00	01	15,00
Total	-	-	R\$ 70,00

Nome do Fornecedor: VC – Comércio de Papelaria, Telefonia e Informática Ltda.	
CNPJ: 08.293.489/0001-449	Nº Nota fiscal: 000871



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria 9 volts	4,90	10	49,00
Pilha alcalina	3,90	01	3,90
Pasta em "L"	0,55	90	49,50
Papel cartão	0,70	09	6,30
Pasta	14,90	01	14,90
Disquete	8,90	01	8,90
Cartucho HP 92	43,90	02	87,80
Cartucho HP 93	59,90	01	59,90
CD RW multilaser	2,50	15	37,50
CD R multilaser	0,75	15	11,25
Envelope	0,30	04	1,20
Vale	0,70	02	1,40
Papel A4	129,50	01cx	129,50
Total	-	-	R\$ 461,05

Nome do Fornecedor: Prontec Sul LTDA			
CNPJ: 25.331.414/0001-24		Nº Nota fiscal: 002315	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa microprocessadora	326,00	01	326,00
Total	326,00	01	R\$ 326,00

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernandes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000956	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar cristal	1,85	12	22,20
Café Bom Dia	5,40	10	54,00
Papel Toalha snob	2,80	04	11,20
Suco caju maguari	2,75	04	11,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Suco maracujá maguari	4,80	06	28,80
Limpador Destak	3,45	14	48,30
Total	-	-	R\$ 175,50

Nome do Fornecedor: A3 Soluções Digitais LTDA - ME			
CNPJ: 09.041.119/0001-87		Nº Nota fiscal: 000346	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Tonner Tipo 1130 D	115,00	01	115,00
Total	115,00	01	R\$ 115,00

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 1.962,25



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS

Exercício de 2009 - Abril

Nome do Fornecedor: Disk Água Caxambu LTDA			
CNPJ: 08.898.750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000126	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Galão de água 20l	5,00	02	10,00
Pet água 500ml com gás	12,00	33	396,00
Pet água 500ml sem gás	10,00	14	140,00
Pet água 300ml com gás	10,20	06	61,20
Total	-	-	R\$ 607,20

Nome do Fornecedor: Disk Água Caxambu LTDA			
CNPJ: 08.898.750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000134	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Galão de água 20l	5,00	03	15,00
Pet água 500ml com gás	12,00	23	276,00
Pet água 500ml sem gás	10,00	09	90,00
Total	-	-	R\$ 381,00

Nome do Fornecedor: Irmãos Sallum Alostá LTDA			
CNPJ: 20.370.086/0001-51		Nº Nota fiscal: 001187	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Broas	0,50	95	47,50
Rosca	3,50	07	24,50
Qualy	2,50	04	10,00
Pão de sal	4,00kg	11,35kg	45,40
Salgados	1,00	37	37,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Leite	1,50	04	6,00
Pão de forma	2,50	04	10,00
Mortadela	15,00	3,75kg	56,25
Mussarela	15,00	2,00kg	30,00
Refrigerante 2l	4,00	17	68,00
Manteiga	3,00	03	9,00
Torrada	6,35	01	6,35
Pão de queijo	0,50	21	10,50
Total	-	-	R\$ 360,50

Nome do Fornecedor: VC – comércio de papelaria, Telefonia e Informática Ltda.			
CNPJ: 08.293.489/0001-49		Nº Nota fiscal: 000933	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fonte ATX	59,00	01	59,00
Memória DDR400	119,00	01	119,00
Total	-	-	R\$ 178,00

Nome do Fornecedor: VC – comércio de Papelaria, Telefonia e Informática Ltda.			
CNPJ: 08.293.489/0001-49		Nº Nota fiscal: 000934	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho HP 92	43,90	02	87,00
Pasta em L	0,55	200	110,00
Porta acessório	19,90	01	19,90
Lixeira metal	31,90	01	31,90
Bateria 9V	4,50	09	18,00
Total	-	-	R\$ 267,60

Nome do Fornecedor: Posto Santa Felicidade			
CNPJ: 02.777.831/0002-80		Nº Nota fiscal: 003056	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Óleo diesel	2,11	90litros	189,90
Total	2,11	90litros	R\$ 189,90

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001328	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pata L	0,60	200	120,00
Envelope CD-foroni	0,15	20	3,00
Placa sinalizadora	7,00	02	14,00
Caneta esferográfica BIC	0,50	50	25,00
Grampo 266 c/5.000	3,90	06	23,40
Total	-	-	R\$ 185,40

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000962 e 000963	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco para lixo 50l	5,95	08	47,60
Saco para lixo 15l	5,95	08	47,60
Gleid aparelho	3,45	02	6,90
Gleid refil	2,75	02	5,50
Café Bom dia	5,40	10	54,00
Água sanitária	1,80	06	10,80
Álcool minalcool	2,99	08	23,92
Destak	3,45	04	13,80
Papel higiênico	3,25	06	19,50
Copa descartável	0,99	10	9,90
Açúcar união	1,95	10	19,50
Papel toalha snok	2,80	04	11,20
Brilho móvel Destack	3,10	04	12,40
Copo descartável 200ml	2,95	15	44,25
Scarlin desinfetante	3,20	08	25,60
Total	-	-	R\$ 352,47



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Auto Center Caxambu LTDA			
CNPJ: 04.673.633/0001-11		Nº Nota fiscal: 077446	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,64	13,258l	35,00
Total	2,64	13,258l	R\$ 35,00

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 2.557,07



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS

Exercício de 2009 - Maio

Nome do Fornecedor: Padaria e Confeitaria Nossa Senhora dos Remédios LTDA.			
CNPJ: 23.320.385/0001-70		Nº Nota fiscal: 000423	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pão de sal	0,25	109	27,25
Pão de forma	3,25	03	9,75
Pão de cebola	0,30	15	4,50
Rosca doce	2,50	3	7,50
Pão de frios	0,75	12	9,00
Salgado	1,00	55	55,00
Margarina Qualy 250 grs	2,00	04	8,00
Leite	1,60	7	11,20
Café Bom Dia 500 grs	5,85	1	5,85
Presunto	15,00 Kg	0,350 grs	5,25
Mussarela	14,00 Kg	3,150	44,10
Mortadela	12,00 Kg	3,400	40,80
Coca-cola 2 L	3,80	15	57,00
Guaraná 2 L	3,80	3	11,40
TOTAL	-	-	R\$ 300,10

Nome do Fornecedor: Auto Center Caxambu LTDA			
CNPJ: 04.673.633/0001-11		Nº Nota fiscal: 103431	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,64	38,637 L	102,00
Total	2,64	38,637 L	R\$ 102,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Dário Luiz Pretti			
CNPJ: 05.020.360/0001-79		Nº Nota fiscal: 025453	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,199	33,175 L	72,95
Total	2,199	33,175 L	R\$ 72,95

Nome do Fornecedor: STEL LTDA.			
CNPJ: 38.628.871/0001-27		Nº Nota fiscal: 014713	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1 central PABX, com 4 troncos analógicos e 12 ramais analógicos c/ IDC para uso da Câmara Municipal de Caxambu	-	-	1.060,00
Total	-	-	R\$ 1.060,00

Nome do Fornecedor: VC – Comércio de Papelaria, Telefonia e Informática LTDA			
CNPJ: 08.293.489/0001-49		Nº Nota fiscal: 000972	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fonte ATX 450 wts	1	59,90	59,90
Total	1	59,90	R\$ 59,90

Nome do Fornecedor: Posto AEL TRANSABRIL LTDA			
CNPJ: 02.015.189/0001-11		Nº Nota fiscal: 158994	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,48	20,937 L	52,11
Total	2,48	20,937 L	R\$ 52,11



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Posto Uirapuru LTDA			
CNPJ: 17.896.242/0001-08		N° Nota fiscal: 006597	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,45	30,205 L	74,00
Total	2,45	30,205 L	R\$ 74,00

Nome do Fornecedor: Lara & Filhos LTDA			
CNPJ: 16.852.550/0001-79		N° Nota fiscal: 116954	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,49	24,031 L	60,05
Total	2,49	24,031 L	R\$ 60,05

Nome do Fornecedor: Posto Baronesa LTDA			
CNPJ: 00.811.785/0001-82		N° Nota fiscal: 058171	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,69	35,777 L	96,24
Total	2,69	35,777 L	R\$ 96,24

Nome do Fornecedor: Posto REM LTDA			
CNPJ: 41.705.211/0001-07		N° Nota fiscal: 296953	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,46	41,191 L	101,70
Total	2,46	41,191 L	R\$ 101,70



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: RIBEIRO, NOGUEIRA & CIA LTDA			
CNPJ: 08.351.021/0001-63		Nº Nota fiscal: 000741	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Envelopes 26 X 36 impressos	0,24	500	120,00
Pastas com timbre da Câmara Municipal	0,52	500	260,00
Total	0,76	1.000	R\$ 380,00

Nome do Fornecedor: LEONCIO CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA – ME			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001335	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel cartão fosco - VMP	0,60	1	0,60
Etiqueta 61 – Pimaco	1 cx	40,00	40,00
Papel A4	10 pct	13,00	130,00
Total	-	-	R\$ 170,60

Nome do Fornecedor: Auto Center Caxambu LTDA			
CNPJ: 04.673.633/0001-11		Nº Nota fiscal: 002635	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,64	40 L	105,60
Total	2,64	40 L	R\$ 105,60

Nome do Fornecedor: VC – Comércio de Papelaria, Telefonia e Informática LTDA			
CNPJ: 08.293.489/0001-49		Nº Nota fiscal: 000994	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho HP 92	1	94,51	94,51
Total	1	94,51	R\$ 94,51



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: DARCI FRANCISCO BERNARDES			
CNPJ: 42.823.211.0001-74		Nº Nota fiscal: 000973	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar	10 K	1,85	18,50
Pó de Café	20 pct	5,00	100,00
Destak	8	3,45	27,60
Detergente	8	1,10	8,80
Total	-	-	R\$ 154,90



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS

Exercício de 2009 - Junho

Nome do Fornecedor: Água Caxambu LTDA ME.			
CNPJ: 08.898.750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000143	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Água Mineral 500 ml c/gás	12,00	12	144,00
Água Mineral 500 ml s/gás	10,00	04	40,00
Total	-	-	R\$ 184,00

Nome do Fornecedor: Distribuidora Perdoense de Petroleo LTDA			
CNPJ: 04.987.987/0001-30		Nº Nota fiscal: 032157	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,49	35,11 L	87,42
Total	2,49	35,11 L	R\$ 87,42

Nome do Fornecedor: Padaria Forno Mineiro LTDA-ME.			
CNPJ: 02.839.324/0001-43		Nº Nota fiscal: 000269	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pão de sal	0,25	168	42,00
Leite	1,50	12	18,00
Coca-cola 2 L	4,00	18	72,00
Bolo	5,00	04	20,00
Pão de queijo	0,70	27	18,90
Fanta 2 L	3,50	1	3,50
Salgados	1,25	53	66,25



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Pó de café 500 gr	5,60	1	5,60
Mortadela	9,00 Kg	2,710 grs	24,38
Pizza	1,50	9	13,50
Queijo prato	18,00 Kg	410 grs	7,38
Margarina Qualy 500 grs	5,00	1	5,00
Broa mimosa	0,50	12	6,00
Margarina Qualy 250 grs	2,50	2	5,00
TOTAL	-	-	R\$ 371,08

Nome do Fornecedor: Requite Material Elétrico e Acessórios LTDA.			
CNPJ: 05.704.720/0001-51		Nº Nota fiscal: 000249	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Reator elétrico 1 x 40	10,00	04	40,00
Tomada bem. 3p. ch	5,80	01	5,80
TOTAL	-	-	R\$ 45,80

Nome do Fornecedor: DCA Distribuidora de Produtos de Higienização Profissional Circuito das Águas Ltda.			
CNPJ: 05.787.907/0001-66		Nº Nota fiscal: 024997	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha	34,00	02	68,00
Refil de sabonete líquido	71,69	01	143,38
TOTAL	-	-	R\$ 211,38

Nome do Fornecedor: Millegás Comércio de Gás Ltda.	
CNPJ: 05.683.316/0001-49	Nº Nota fiscal: 000418



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Botijão de gás 13 Kg	40,00	01	40,00
TOTAL	-	-	R\$ 40,00

**Nome do Fornecedor:
Walter Raimundo de Souza - ME**

CNPJ: 00.725.337/0001-66

N° Nota fiscal: 000096

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Chave tipo yale	4,50	03	13,50
TOTAL	-	-	R\$ 13,50

**Nome do Fornecedor:
Leôncio Carlos Machado de Oliveira - ME**

CNPJ: 20.441.085/0001-50

N° Nota fiscal: 001341

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Almofada carimbo nº 2	9,50	01	9,50
Tinta p/ carimbo	4,40	02	8,80
Papel A4, pct c/ 500 fls	13,00	03	130,00
Clips 4/0, 500 g	6,50	03	19,50
Perfurador 101	12,00	03	36,00
Grampeador	30,00	03	90,00
Mouse USB	15,00	01	15,00
TOTAL	-	-	R\$ 308,80



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRA (CSF)

Exercício de 2009 - Julho

Nome do Fornecedor: Água Caxambu Ltda ME			
CNPJ: 08.898.750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000147	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pct de água mineral 500ml s/gás	10,00	09	90,00
Pct de água mineral 500ml c/gás	12,00	24	288,00
Galão de 20 litros de água mineral	5,00	02	10,00
Total	-	-	R\$ 308,00

Nome do Fornecedor: Art Inox Persona Ltda			
CNPJ: 00.790.970/38		Nº Nota fiscal: 04489	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Bandeira do Brasil	70,00	01	70,00
Total	-	-	R\$ 70,00

Nome do Fornecedor: VC Comércio Papelaria, Telefonia e Informática Ltda			
CNPJ:		Nº Nota fiscal:	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Clips 6/0 ACC	1,30	03	3,90
Papel contact	3,90	01	3,90
Cartucho HP 92	54,70	02	109,40
Total			R\$ 117,20

Nome do Fornecedor: Fortes & Gadben Ltda			
CNPJ: 00.924.541/0001-06		Nº Nota fiscal: 000065	



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pão de Queijo	0,70	108	75,60
Pão de Sal	0,30	168	50,40
Coca Cola (2 litros)	3,90	14	54,60
Bolo de Aipim	3,90	03	11,70
Presunto	18,00	2.150	38,70
Mussarela	15,00	2.700	40,50
Leite	1,60	15	24,00
Guaraná Mantiqueira	2,50	01	2,50
Rosca de Côco	3,90	07	27,30
Margarina Qualy Gde	4,00	03	12,00
Mortadela	15,00	2.200	33,00
Queijo Prato	20,00	200	4,00
Pão Recheado /Croissant	1,14	37	42,20
Nescau	4,75	01	4,75
Torrada	15,00	500	7,50
Total			R\$ 428,75

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nº Nota fiscal: 283529	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,69	11,153	30,00
Total			R\$ 30,00

Nome do Fornecedor: Posto Petrolina Ltda			
CNPJ: 19.791.870/0001-54		Nº Nota fiscal: 135054	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,19	32,254	70,86
Total			R\$ 70,86



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Auto Posto Baronesa			
CNPJ: 00.811.785/0001-82		Nº Nota fiscal: 060458	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,68	36,194	97,00
Total			R\$ 97,00

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nº Nota fiscal: 287865	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,65	22,646	60,01
Total			R\$ 60,01

Nome do Fornecedor: Walter Raimundo de Souza ME			
CNPJ: 00.725.337/0001-66		Nº Nota fiscal: 000099	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Chave Tipo Yale	4,00	08	32,00
Total			R\$ 32,00

Nome do Fornecedor: LM Said Comércio Produtos de Petróleo Ltda			
CNPJ: 20.679.312/0001-80		Nº Nota fiscal: 011758	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,58	20,156	52,00
Total			R\$ 52,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 20.679.312/0001-80		Nº Nota fiscal: 011794	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,58	20,156	52,00
Total			R\$ 52,00

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira - ME			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001350	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta "L" A4 - DAC	0,60	200	120,00
Apontador 025 ret - Faber	0,90	05	4,50
Lápis Preto 1205/Nº2 - Faber	0,45	10	4,50
Caneta hidr.Neo Pen gig compactor	0,75	17	12,75
Papel Sulfite 0F2 c/00 – I- Paper	16,00	10	160,00
Papel Sulfite A4 c/500 - Repert	12,00	10	120,00
Caneta esferográfica. Az. c Cristal	0,60	50	30,00
			R\$451,75

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001349	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Plástico Tr. Inc c/2m	1,50	09	13,50
Papel cartão fosco – VMP	0,60	21	12,60
Papel contact cristal Vulcan	3,70	04	14,80
Aparelho Sup. Durex 65 - Band	13,00	01	13,00
Régua Plástica 30 cm Band.	0,30	03	0,90
Régua Acrílica 30 cm Band	1,50	02	3,00
Bloco Postit 764x76 - Polikan	1,80	06	10,80
Caneta Marca Texto 200 Pilot	1,50	12	18,00
Fita ad. Durex2X40m - Scotch	4,00	05	20,00
CDR S/C - multilaser	0,80	20	16,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CD-RW s/c multilaser	1,90	05	9,50
Caneta esf. Bic Cristal Preta - Bic	0,60	20	12,00
Borracha BR 40 - mercur	0,30	05	1,50
Corretivo liq. 18 ml-Pelikan	2,00	03	6,00
Corretivo fita cis	4,60	03	13,80
Fita ad. PP45X45m Scotch	03	2,20	6,60
Total			R\$ 172,00

Nome do Fornecedor: Auto Center Caxambu Ltda			
CNPJ: 04.673.633/0001-11		Nº Nota fiscal:112494	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Alcool	1,76	25,00	44,00
Total			R\$ 44,00

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000980	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar União	1,85	10	18,50
Copo descartável 50 ml	1,15	10	11,50
Copo descartável 200 ml	2,65	08	21,20
Esponja Frex Limpo	1,20	02	2,40
Pano Perfex	4,65	03	13,95
Filtro Melita, 103	1,95	01	1,95
Pano de Chão alvejado	1,85	05	9,25
Esponja para lavar copo	1,75	01	1,75
Aparelho para Sanitário	1,70	02	3,40
Refil Sanitário	1,20	04	4,80
Peneira Média	2,25	01	2,25
Sabão Ipê barra	4,25	01	4,25
Papel toalha Milli c/2	2,20	08	17,60
Desinfetante Veja	3,25	08	26,00
Desinfetante Pinho bril 500 ml	2,10	08	16,80
Total			R\$ 155,60



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000981	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Suco Maguary cajú	2,85	02	5,70
Suco Maguary Uva	4,80	02	9,60
Nescau 400 gr	4,15	04	16,60
Rôdo de madeira	3,20	01	3,20
Vassoura Pavão	5,90	01	5,90
Café da Roça 500gr	5,00	01	5,00
Total			R\$ 91,00

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001352	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cola quente grossa/40w-RC	0,80	03	2,40
Pistola p/ cola quente 40W	12,00	01	12,00
Total			R\$ 14,40

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 2.246,57



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRA

Exercício de 2009 - Julho

Nome do Fornecedor: Água Caxambu Ltda ME			
CNPJ: 08.898.750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000147	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pct de água mineral 500ml s/gás	10,00	09	90,00
Pct de água mineral 500ml c/gás	12,00	24	288,00
Galão de 20 litros de água mineral	5,00	02	10,00
Total	-	-	R\$ 308,00

Nome do Fornecedor: Art Inox Persona Ltda			
CNPJ: 00.790.970/38		Nº Nota fiscal: 04489	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Bandeira do Brasil	70,00	01	70,00
Total	-	-	R\$ 70,00

Nome do Fornecedor: VC Comércio Papelaria, Telefonia e Informática Ltda			
CNPJ:		Nº Nota fiscal:	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Clips 6/0 ACC	1,30	03	3,90
Papel contact	3,90	01	3,90
Cartucho HP 92	54,70	02	109,40
Total			R\$ 117,20



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Fortes & Gadben Ltda			
CNPJ: 00.924.541/0001-06		Nº Nota fiscal: 000065	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pão de Queijo	0,70	108	75,60
Pão de Sal	0,30	168	50,40
Coca Cola (2 litros)	3,90	14	54,60
Bolo de Aipim	3,90	03	11,70
Presunto	18,00	2.150	38,70
Mussarela	15,00	2.700	40,50
Leite	1,60	15	24,00
Guaraná Mantiqueira	2,50	01	2,50
Rosca de Côco	3,90	07	27,30
Margarina Qualy Gde	4,00	03	12,00
Mortadela	15,00	2.200	33,00
Queijo Prato	20,00	200	4,00
Pão Recheado /Croissant	1,14	37	42,20
Nescau	4,75	01	4,75
Torrada	15,00	500	7,50
Total			R\$ 428,75

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nº Nota fiscal: 283529	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,69	11,153	30,00
Total			R\$ 30,00

Nome do Fornecedor: Posto Petrolina Ltda			
CNPJ: 19.791.870/0001-54		Nº Nota fiscal: 135054	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,19	32,254	70,86
Total			R\$ 70,86



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Auto Posto Baronesa			
CNPJ: 00.811.785/0001-82		Nº Nota fiscal: 060458	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,68	36,194	97,00
Total			R\$ 97,00

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nº Nota fiscal: 287865	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,65	22,646	60,01
Total			R\$ 60,01

Nome do Fornecedor: Walter Raimundo de Souza ME			
CNPJ: 00.725.337/0001-66		Nº Nota fiscal: 000099	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Chave Tipo Yale	4,00	08	32,00
Total			R\$ 32,00

Nome do Fornecedor: LM Said Comércio Produtos de Petróleo Ltda			
CNPJ: 20.679.312/0001-80		Nº Nota fiscal: 011758	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,58	20,156	52,00
Total			R\$ 52,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 20.679.312/0001-80		Nº Nota fiscal: 011794	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,58	20,156	52,00
Total			R\$ 52,00

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira - ME			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001350	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta "L" A4 - DAC	0,60	200	120,00
Apontador 025 ret - Faber	0,90	05	4,50
Lápis Preto 1205/Nº2 - Faber	0,45	10	4,50
Caneta hidr.Neo Pen gig compactor	0,75	17	12,75
Papel Sulfite 0F2 c/00 – I- Paper	16,00	10	160,00
Papel Sulfite A4 c/500 - Repert	12,00	10	120,00
Caneta esferográfica. Az. c Cristal	0,60	50	30,00
			R\$451,75

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001349	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Plástico Tr. Inc c/2m	1,50	09	13,50
Papel cartão fosco – VMP	0,60	21	12,60
Papel contact cristal Vulcan	3,70	04	14,80
Aparelho Sup. Durex 65 - Band	13,00	01	13,00
Régua Plástica 30 cm Band.	0,30	03	0,90
Régua Acrílica 30 cm Band	1,50	02	3,00
Bloco Postit 764x76 - Polikan	1,80	06	10,80
Caneta Marca Texto 200 Pilot	1,50	12	18,00
Fita ad. Durex2X40m - Scotch	4,00	05	20,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CDR S/C - multilaser	0,80	20	16,00
CD-RW s/c multilaser	1,90	05	9,50
Caneta esf. Bic Cristal Preta - Bic	0,60	20	12,00
Borracha BR 40 - mercur	0,30	05	1,50
Corretivo liq. 18 ml-Pelikan	2,00	03	6,00
Corretivo fita cis	4,60	03	13,80
Fita ad. PP45X45m Scotch	03	2,20	6,60
Total			R\$ 172,00

Nome do Fornecedor: Auto Center Caxambu Ltda			
CNPJ: 04.673.633/0001-11		Nº Nota fiscal: 112494	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Alcool	1,76	25,00	44,00
Total			R\$ 44,00

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000980	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar União	1,85	10	18,50
Copo descartável 50 ml	1,15	10	11,50
Copo descartável 200 ml	2,65	08	21,20
Esponja Frex Limpo	1,20	02	2,40
Pano Perfex	4,65	03	13,95
Filtro Melita, 103	1,95	01	1,95
Pano de Chão alvejado	1,85	05	9,25
Esponja para lavar copo	1,75	01	1,75
Aparelho para Sanitário	1,70	02	3,40
Refil Sanitário	1,20	04	4,80
Peneira Média	2,25	01	2,25
Sabão Ipê barra	4,25	01	4,25
Papel toalha Milli c/2	2,20	08	17,60
Desinfetante Veja	3,25	08	26,00
Desinfetante Pinho bril 500 ml	2,10	08	16,80
Total			R\$ 155,60



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000981	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Suco Maguary cajú	2,85	02	5,70
Suco Maguary Uva	4,80	02	9,60
Nescau 400 gr	4,15	04	16,60
Rôdo de madeira	3,20	01	3,20
Vassoura Pavão	5,90	01	5,90
Café da Roça 500gr	5,00	01	5,00
Total			R\$ 91,00

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira			
CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001352	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cola quente grossa/40w-RC	0,80	03	2,40
Pistola p/ cola quente 40W	12,00	01	12,00
Total			R\$ 14,40

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 2.246,57



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS

Exercício de 2009 - Agosto

Nome do Fornecedor: Disk Água Caxambu Ltda ME			
CNPJ: 08898750/0001-34		Nº Nota fiscal: 00152	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pacote 500 ml de Água s/gás	10,00	05	50,00
Pacote 500 ml de Água c/gás	12,00	10	120,00
Galão 2l de Água natural	5,00	15,00	15,00
Pacote 500 ml de Água s/gás	10,00	04	40,00
Pacote 500 ml de Água c/gás	12,00	12	144,00
Total			R\$ 369,00

Nome do Fornecedor: Padaria Caxambu Ltda.			
CNPJ: 19.935.220/0001-35		Nº Nota fiscal: 001289	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Bolo Aipim	6,00	4	24,00
Mussarela	15,00	2,840 grs	42,60
Leite	1,50	12	18,00
Pão de queijo	15,00	1,350 grs	20,25
Esfirra	15,00	2,700 grs	40,50
Pão de forma	2,50	4	10,00
Mini pão de batata	6,00	1,050 grs	6,30
Queijo minas	9,00	900 grs	8,10
Mini Pão de milho	6,00	655 grs	3,93
M. M. Pizza	7,50	770 grs	5,77
Brioche	10,00	500 grs	5,00
Pães de sal	6,00	2,630 grs	15,78
Mortadela	13,00	1,100 grs	14,30
Rosca rainha	7,50	3,710 grs	27,82
Pães frio pres/queijo	1,00	5	5,00
Pães frio frango	1,50	3	4,50
Total			R\$ 251,85



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Padaria Caxambu Ltda.			
CNPJ: 19.935.220/0001-35		Nº Nota fiscal: 001290	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Coca-cola 2 l	3,75	13	48,75
Guaraná 2 l Kwat	3,75	1	3,75
Torrada	10,00	300 grs	3,00
Pães de queijo	0,75	63	47,25
Presunto	18,00	2,330grs	41,94
Bolo de cenoura	5,00	1	5,00
Apresentado	13,00	220 grs	2,86
Guaraná cibal	2,50	2	5,00
Queijo prato	19,00	370 grs	7,03
Manteiga	3,00	1	3,00
Biscoito	12,00	310 grs	3,72
Broa mimosa	1,00	8	8,00
Qualy margarina	1	2,25	2,25
Total			R\$ 181,55

Nome do Fornecedor: VC Com. de Papelaria, Telefonia e Informática Ltda			
CNPJ: 08.293.489/0001-49		Nº Nota fiscal: 001082	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho HP 92	54,70	1	54,70
Mouse MultiLaser	1	17,90	17,90
Total			R\$ 72,60

Nome do Fornecedor: Auto Center Caxambu Ltda			
CNPJ: 04.673.633/0001-11		Nº Nota fiscal: 114698	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina Comum	2,64	40,1520L	106,00
Total			R\$ 106,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Organizações Santori Ltda			
CNPJ: 03.174.742/0001-21		Nº Nota fiscal: 085496	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool	1,699	20,012 L	34,00
Total			R\$ 34,00

Nome do Fornecedor: Posto Uirapuru Ltda			
CNPJ: 17.896.242/0001-08		Nº Nota fiscal: 014508	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool	1,66	36,146 L	60,00
Total			R\$ 60,00

Nome do Fornecedor: Amarildo dos Santos & Cia Ltda - ME			
CNPJ: 04.152.168/0001-73		Nº Nota fiscal: 001990	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga Extintor AP 10 Lts	50,00	1	50,00
Recarga Extintor PQs	50,00	1	50,00
Total			R\$ 100,00

Nome do Fornecedor: Auto Center Caxambu Ltda			
CNPJ: 04.673.633/0001-11		Nº Nota Fiscal: 002650	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina Comum	2,64	17 Lts	45,00
Total			R\$ 45,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Comércio e Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nº Nota fiscal: 301950	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Diesel Aditivado	1,99	40,212 L	80,02
Total			R\$ 80,02

Nome do Fornecedor: Luciano de Souza e Cia Ltda			
CNPJ: 05.054.235/0001-80		Nº Nota fiscal: 002676	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga 2612ª HP Nº 4732/050	70,00	1	70,00
Total			R\$ 70,00

Nome do Fornecedor: Eletrônica S.V.T. – Anésio Alves Lopes			
CNPJ: 26248252/0001-28		Nº Nota fiscal: 005334	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Referente a confecção de um cabo de Áudio e Vídeo Tamanho 3 metros Cabo Especial	20,00	1	20,00
Total			R\$ 20,00

Nome do Fornecedor: Roca Artesanato e Confecções Ltda			
CNPJ: 02074157/0002-78		Nº Nota fiscal: 000005	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita K7 46mm	1,99	10	19,90
Total			R\$ 60,00

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 1.450,02



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS

Exercício de 2009 - Setembro

Nome do Fornecedor: César Augusto Leal da Silva - ME			
CNPJ: 04005082/0001-18		Nº Nota fiscal: 000012	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pães de sal	0,25	206	51,50
Pães doce	0,30	05	1,50
Pães de forma	3,40	05	17,00
Pães de queijo	0,50	80	40,00
Bolo de aipim grande	10,00	04	40,00
Bolo de côco pequeno	3,50	01	3,50
Rosca de côco	3,50	03	10,50
Bolo de cenoura grande	25,00	02	50,00
Salgados	1,20	15	18,00
Leite tipo C	1,50	16	24,00
Refrigerante Coca-cola 2 Lts	3,80	19	72,20
Refrigerante guaraná 2 Lts	2,00	06	12,00
Margarina Qualy 500 grs	4,00	02	8,00
Queijo mussarela	16,00	5.650	90,40
Total			478,60

Nome do Fornecedor: César Augusto Leal da Silva - ME			
CNPJ: 04005082/0001-18		Nº Nota fiscal: 00014	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Queijo Minas	9,00	3.595	32,35
Presunto	15,00	4.675	70,12
Mortadela	10,00	800	8,00
Total			90,40



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Requite Materiais de Construção Ltda. ME			
CNPJ: 05704720/0001-51		Nº Nota fiscal: 00276	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro de linha	22,70	01	22,70
Total			22,70

Nome do Fornecedor: Maria do Carmo Gomes Nadur			
CNPJ: 01712558/0001-62		Nº Nota fiscal: 003739	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha	10,00	4	40,00
Copo descartável 200 ml	2,80	6	16,80
Total			56,80

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42823211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000991	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha Snob	2,95	4	11,80
Copo descartável p/ café	1,15	6	6,90
Papel hig. Milli bianco	3,15	6	18,90
Açúcar União	1,85	10	18,50
Bom Ar lavanda	6,70	1	6,70
S B P	7,30	1	7,30
Água sanitária Q Boa	1,80	5	9,00
Destaque dilúvel	3,45	7	24,15
Lustra Movéis Poliflor	3,20	4	12,80
Suco Maguari maracujá	6,30	2	12,60
Suco Maguari cajú	2,85	1	2,85
Suco Maguari uva	4,80	1	4,80
Total			136,30



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Arte Digital – Ângelo Vilela Gomes - ME			
CNPJ: 06317458/0001-55		Nº Nota fiscal: 000039	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa papel A4 c/ 500 fls	110,00	1	110,00
Arquivo morto papelão gig.	1,70	10	17,00
Envelope para CD	0,10	20	2,00
Pacote papel A3 c/500 fls	29,00	1	29,00
Fone de ouvido Maxwell	11,10	1	11,10
Total			169,10

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nº Nota fiscal: 312990	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina	2,69	32,71 L	88,00
Total			88,00

Nome do Fornecedor: Posto Sigma Ltda			
CNPJ: 03733135/0001-54		Nº Nota fiscal: 000423	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina aditivada	2,359	29,729 Lts	70,13
Total			70,13

Nome do Fornecedor: Posto Uirapuru Ltda			
CNPJ: 17896242/0001-08		Nº Nota fiscal: 016277	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,50	36,015 L	90,03
Total			80,02



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Posto Barraca Ltda			
CNPJ: 02901314/0001-90		Nº Nota fiscal: 018297	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga 2612ª HP Nº 4732/050	70,00	1	70,00
Total			R\$ 70,00

Nome do Fornecedor: Maria de Fátima Pereira			
CNPJ: 031271313/0002-53		Nº Nota fiscal: 000949	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum	2,44	34,01 Lts	83,00
Total			83,00

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 1.345,05



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS
Exercício de 2009 - OUTUBRO

Nome do Fornecedor: Disk Água Caxambu ME			
CNPJ: 08898750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000164	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pet 500 ml com gás	12,00	31	372,00
Pet 500 ml sem gás	10,00	14	140,00
Total			512,00

Nome do Fornecedor: Fortes & Gadben LTDA. - ME			
CNPJ: 00924541/0001-06		Nº Nota fiscal: 000068	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pães de sal	0,30	135	40,50
Pães de Queijo	0,70	109	76,30
Pão de Ricota	3,00	01	3,00
Coca Cola 2 lts	3,90	19	74,10
Pão calabresa/ Pizza/ Azeitona	1,50	32	48,00
Bolo de Cenoura	0,80	03	2,40
Presunto	18,00	2,200	39,60
Mussarela	15,00	4.200	63,00
Mortadela	15,00	3.000	45,00
Bolo de Aipim	3,50	05	17,50
Qualy	4,00	02	8,00
Leite	1,70	06	10,20
Pão de Forma	3,90	05	19,50
Rosca de Côco	3,90	01	3,90
Queijo Prato	20,00	500	10,00
Total			461,00

Nome do Fornecedor: Bazar e Papelaria ABC	



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CNPJ: 20.441.085/0001-50		Nº Nota fiscal: 001372	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Etiquetas Pimaco 6181	47,00	01 cx	47,00
Total			47,00

Nome do Fornecedor: VC – Comércio de Papelaria, Telefonia e Informática Ltda.			
CNPJ:08.293.489/0001-49		Nº Nota fiscal: 001157	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel A4 c/500 fls	109,00	01	109,00
Cartucho HP C 92	54,70	01	51,70
Total			163,70

Nome do Fornecedor: Sacchi Gomes, Gomes & Souza Ltda - ME			
CNPJ: 04.965.185/0001-20		Nº Nota fiscal: 000056	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel Toalha (pacote)	8,00	04	32,00
Total			32,00

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 000995	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Suco Maguari Cajú	2,85	03	8,55
Copo Descartável 200 ml	2,65	10	13,25
Café da Roça 500 grs	5,00	10	50,00
Açúcar União	2,20	10	22,00
Bule	21,85	01	21,85



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Destaque Lavanda	3,45	04	13,80
Saco p/ lixo kg	6,95	03	20,85
Total			150,30

Nome do Fornecedor: Auto Center Caxambu Ltda			
CNPJ: 00.627.781/0001-11		Nº Nota fiscal: 123796	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Combustível Lt	2,78	42,447	118,00
Total			118,00

Nome do Fornecedor: Auto Posto Leiria Taubaté Ltda			
CNPJ: 74.268.814/0001-48		Nº Nota fiscal: 065286	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina Aditivada Lt	2,45	45,081	110,44
Total			110,44

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nº Nota fiscal: 323771	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Combustível Lts	2,74	7,381	20,03
Total			20,03

Nome do Fornecedor: Walter Raimundo de Souza			
CNPJ: 00.725.337/0001-66		Nº Nota fiscal: 000101	



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cadeado Papaiz Somm	27,00	01	27,00
Total			27,00

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 1.641,47

Relatório elaborado por: |

Consuelo Socorro de Freitas



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS
Exercício de 2009 - NOVEMBRO

Nome do Fornecedor: Disk Água Caxambu ME			
CNPJ: 08898750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000170	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pet 500 ml com gás	12,00	27	324,00
Pet 500 ml sem gás	10,00	14	140,00
Galão com Água	5,00	2	10,00
Total			474,00

Nome do Fornecedor: Disk Água Caxambu ME			
CNPJ: 08898750/0001-34		Nº Nota fiscal: 000174	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pet 500 ml com gás	12,00	30	360,00
Pet 500 ml sem gás	10,00	10	100,00
Total			460,00

Nome do Fornecedor: Casa Oriental Ltda - EPP			
CNPJ: 19706522/0001-31		Nº Nota fiscal: 000214	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de Mesa	21,00	1	21,00
TNT	1,20	2	2,40
Total			23,40

Nome do Fornecedor: Padaria Forno Mineiro Ltda - ME			



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CNPJ: 000273		Nº Nota fiscal: 000273	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pães de Sal	0,25	111	27,75
Pães de Queijo de Fécula	0,70	81	63,29
Pão de Queijo	0,50	30	15,00
Salgados	1,25	93	116,25
Broa Mimosa	0,50	29	14,50
Mussarela	15,00	3.700	55,50
Presunto	14,00	2.100	29,40
Queijo Prato	18,00	200	3,60
Mortadela	10,00	1.200	12,00
Bolo	5,00	2	10,00
Leite	1,60	1	1,60
Margarina	2,50	1	2,50
Coca-cola	4,00	22	88,00
Total			439,39

Nome do Fornecedor: Flash Placas e Luminosos Ltda.

CNPJ: 01658840/0001-09

Nº Nota fiscal: 005237

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa de Homenagem	87,00	01	87,00
Total			87,00

Nome do Fornecedor: Art Flores

CNPJ: 04.272.468/0001-96

Nº Nota fiscal: 000052

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Flores Naturais	65,00	1	65,00
Total			65,00

Nome do Fornecedor: Casa Vera Cruz Florarte Ltda

CNPJ: 21030283/0004-37

Nº Nota fiscal: 005997



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aparelho Telefone Siemens	49,00	1	49,00
Total			49,00

Nome do Fornecedor: Papel & Cia.

CNPJ: 08293489/0001-49

Nº Nota fiscal: 001200

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita Dupla Face	2,55	3	7,65
Fita Dupla Face 3M	5,90	4	23,60
Fita Durex	2,20	4	8,80
Cartucho HP 92	54,70	2	109,40
Pasta Grampo	1,20	3	3,60
Vale s/canhoto	0,70	2	1,40
Spiral para 100 fls	0,70	2	1,40
Total			155,85

Nome do Fornecedor: Papel & Cia.

CNPJ: 08293489/0001-49

Nº Nota fiscal: 001201

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cola Prit 20 g	4,90	3	14,70
Cartucho HP 93	69,00	1	69,00
Total			83,70

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes

CNPJ: 42.823.211/0001-74

Nº Nota fiscal: 001003

Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Suco Maguary – Morango	6,30	2	12,60
Suco Maguary – Caju	2,85	2	5,70
Suco Maguary – Uva	4,80	2	9,60
Refil sanitário	1,25	6	7,50
Rodo	7,50	1	7,50



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Vassoura	14,40	1	14,40
Total			79,30

Nome do Fornecedor: Darci Francisco Bernardes			
CNPJ: 42.823.211/0001-74		Nº Nota fiscal: 001002	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Café da Roça – 500 mg – Pct.	4,95	10	49,50
Copo Descartável – 200ml	2,65	10	26,50
Copo Descartável – Café	0,95	10	9,50
Água Sanitária	1,80	6	10,80
Pinho Sol – 500 ml	2,35	4	9,40
Detergente Ipê	1,09	5	5,45
Veja vidrex	4,85	4	19,40
Lustra móveis	3,10	5	15,50
Destak Lavanda	3,80	7	26,60
Papel Milho Branco	3,10	5	15,50
Papel toalha Snob	2,95	6	17,70
Alcool – 1l	3,45	6	20,70
Saco para lixo	6,95	7	48,65
Perfex	3,65	5	18,25
Pano de chão	1,85	5	9,25
Total			302,70

Nome do Fornecedor: Angelo Vilela Gomes (Arte Digital)			
CNPJ: 06317458/0001-55		Nº Nota fiscal: 000053	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
CD virgem Multilaser c/ envelope	0,80 (pct)	15	12,00
Papel sulfite A4 – caixa	125,00	1	125,00
Cola bastão Pritt	4,50	4	18,00
Pasta “L” – Cristal	0,60	50	30,00
Pasta catálogo – 10 plásticos	2,15	1	2,15
Envelope – 4 furos	0,05	20	1,00
Pasta trilho – laranja	0,65	9	5,85



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Pasta trilho – amarela	0,65	8	5,20
Pasta trilho – vermelha	0,65	15	9,75
Pasta trilho – preta	0,65	10	6,50
Pasta trilho – azul	0,65	5	3,25
Pasta suspensa	1,10	60	66,00
Total			284,70

TOTAL DE GASTOS NO MÊS: R\$ 2.504,04

Relatório elaborado por: |

Consuelo Socorro de Freitas



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

CONTROLE DE COMPRAS
Exercício de 2009 - Dezembro

Nome do Fornecedor: Água Caxambu Ltda. - ME			
CNPJ: 08.898.750/0001-34		Nº Nota fiscal: 178	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Galões 20 litros	5,00	03	15,00
Vasilhame	12,00	03	36,00
Garrafa Pet 500 s/gás	10,00	11	110,00
Garrafa Pet 500 s/gás	12,00	24	288,00
Total	-	-	R\$ 449,00

Nome do Fornecedor: Luiz Donizetti Pereira			
CNPJ: 07518451/0001-64		Nº Nota fiscal: 02	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Coca-cola 2 litros	3,50	28	98,00
Pão francês	0,25	198	49,50
Mussarela	13,00	4k 98 grs	64,00
Mortadela sadia	10,00	4k 400gr	44,00
Qually 250 grs	1,80	1	1,80
Qually 500grs	3,20	1	3,20
Rosca	3,00	1	3,00
Pão de Queijo	0,75	25	18,75
Rosca	3,50	1	3,50
Rosquinhas	0,50	23	11,50
Salgados	1,50	32	48,00
Salgados	1,00	30	30,00
Bolo Fubá Cremoso	4,00	8	32,00
Panetone	4,00	1	4,00
Pão de forma	2,00	1	2,00
Total	-	-	R\$ 413,25



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Luiz Donizetti Pereira			
CNPJ: 07518451/001-64		Nº Nota fiscal: 03	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Presunto	15,00	2 k	30,15
Bolo Francês	2,50	1	2,50
Total			R\$ 32,65

Nome do Fornecedor: Casa Vera Cruz Florarte Ltda.			
CNPJ: 21.030.283/0004-37		Nº Nota Fiscal: 6239	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Fax térmico Bivolt línea Intel	399,00	1	399,00
Total			R\$ 399,00

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda.			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Cupom Fiscal: 341517	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina V-Power	2,74	34,31 litros	94,01
Total	-	-	R\$ 94,01

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo Ltda.			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Cupom Fiscal: 341857	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina V-Power	2,74	20,71 litros	56,76
Total	-	-	R\$ 56,76



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de petróleo Ltda.			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Cupom Fiscal: 341811	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina V-Power	2,74	37,59	103,00
Total	-	-	103,00

Nome do Fornecedor: Empreendimentos Brito e Lima Ltda			
CNPJ: 03.812.019/0004-73		Cupom Fiscal :076607	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina Aditivada	2,49	40,83	102,04
Total	-	-	102,04

Nome do Fornecedor: Auto Posto Saracura			
CNPJ: 04.214.554/0001		Cupom Fiscal :037182	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina Comum	2,49	35,52	87,00
Total	-	-	87,00

Nome do Fornecedor: Auto Posto Saracura			
CNPJ: 04.214.554/0001-42		Nota Fiscal :2858	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina Comum	2,44	35,52	87,00
Total	-	-	87,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Irmãos Sallum Alostá Ltda.			
CNPJ: 20370086/0001-51		Nota Fiscal :1247	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pão de Queijo	15,00	5,70 k	85,50
Coca-Cola 2 litros	4,50	25	112,50
Salgadinhos	1,25	68	85,00
Queijo	15,00	3,10 k	46,50
Presunto	18,00	2,60 k	46,80
Bolos	1,25	16	20,00
Broas	0,50	47	23,50
Pão de Forma	2,50	6	15,00
Rosca	2,50	5	12,50
leite	1,60	3	4,80
margarina	2,30	3	6,90
Mortadela	10,00	0,950 k	9,50
Total	-	-	468,50

Nome do Fornecedor: LM Comércio de Derivados de Petróleo LTDA.			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nota Fiscal :341517	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina V - Power	2,74	34,31	94,01
Total	-	-	94,01

Nome do Fornecedor: LM Comércio de derivados de Petróleo Ltda.			
CNPJ: 86.653.987/0001-69		Nota Fiscal : 341857	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina V- Power	2,71	20,76	56,76
Total	-	-	56,76



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Lucia Helena Nogueira Pereira - ME			
CNPJ: 04.272.468/0001-96		Nota Fiscal :0053	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Compras de flores Naturais	1	1	240,00
Total	-	-	240,00

Nome do Fornecedor: Ângelo Vilela Gomes-ME			
CNPJ: 06317781/0001-55		Nota Fiscal :0064	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Arquivo Morto Gigante	1,70	10	17,00
Bobina P/a Fax	3,50	4	14,00
Caixa Papel sulfite A4	125,00	1	125,00
Total	-	-	156,00

Nome do Fornecedor: Leôncio Carlos Machado de Oliveira			
CNPJ: 20441.085/0001-50		Nota Fiscal :1394	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho HP92-multilese	52,00	2	104,00
Etiqueta 81- Pimaco	0,50	74	37,00
Total	-	-	141,00

Nome do Fornecedor: Laboratório Fotográfico Eduardo Ltda			
CNPJ: 01638275/00001-18		Nota Fiscal :0192	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Álbum (400) fotos	55,00	1	55,00
Pilha Alcalina	4,50	2	9,00
Álbum (300) fotos	47,00	1	47,00
Total	-	-	111,00



câmara municipal de
CAXAMBU

CNPJ: 00.627.781/0001-49

Nome do Fornecedor: Sacchi Gomes & Souza Ltda.- ME			
CNPJ: 04.965.185/0001-20		059	
Bem/Produto	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pacote de papel Toalha	8,00	4	32,00
Total	-	-	32,00

TOTAL DE GASTOS NO MÊS → R\$ 3.122,98